КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ
ВОЗДУХОВОДЫ И ФАСОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ,
ДЕТАЛИ СИСТЕМ ВЕНТИЛЯЦИИ,
ВЕНТИЛЯТОРЫ, ПРИВОДЫ,
ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ КЛАПАНЫ
СОДЕРЖАНИЕ
О КОМПАНИИ 3

КЛАПАНЫ КПА
28 WWW.ATTISVRN.RU
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
КПА-(90)-...-...-ВхН
Наименование клапана:
Предел огнестойкости:
Функциональное назначение:
- НО - нормально открытый
Тип привода:
- FS(24/220) - электромеханический
привод с напряжением питания 24/220В;
Внутреннее сечение клапана (ширина и высота), мм
КЛАПАНЫ КДА. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Клапаны сертифицированы в установленном законодательством порядке. Сер-
тификат № С-Ru.ПБ25.В.03435.
Предел огнестойкости клапана КДА: E90.
Клапан КДА изготавливается из оцинкованной стали ГОСТ19904-90.
Противопожарный клапан КДА (далее клапан) по своему функциональному
назначению применяется в качестве дымово-
го с нормально закрытой заслонкой.
Вид климатического исполне-
ния и категория размещения У3 по
ГОСТ 15150-69. Предельные значения рабо-
чей температуры окружающего воздуха от
-30°С до +40°С, при условии отсутствия пря-
мого воздействия атмосферных осадков.
Клапан выпускается как в стеновом, так
и в канальном исполнении. Устанавливает-
ся в вертикальных и горизонтальных проемах
противодымной вентиляции, в перекрытиях,
подвесных потолках и на ответвлениях возду-
ховодов.
Клапан работоспособен в любой про-
странственной ориентации.
Клапан не подлежит установке в вентиляционных каналах помещений катего-
рии А и Б по взрывопожароопасности.
Клапан комплектуется следующими типами приводов:
-электромеханический FS;
-реверсивный FR.
КЛАПАНЫ ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ
КЛАПАНЫ КПА. КЛАПАНЫ КДА
Клапан КДА с электро-
механическим приводом
29WWW.ATTISVRN.RU
СХЕМЫ КОНСТРУКЦИИ КЛАПАНОВ КДА
Обозначения на схемах:
1 - корпус клапана;
2 - заслонка;
3 - полуось;
4 - уплотнитель;
5 - пружина привода;
6 - электромагнит;
7 - ребро жесткости;
8 - зацеп;
9 - микро переключатель;
10 - элетромеханический привод;
11 - ось;
12 - система рычагов.
B и H - установочные размеры клапа-
на, мм;
B1 и Н1 - габаритные размеры клапана, мм;
Х - вылет заслонки клапана, мм;
L - длина клапана, мм.
Для стенового исполнения:
B1 = B + 90, мм;
H1 = H +104, мм;
Х = Н - 130, мм;
L=165 мм.
Для канального исполнения:
B1 = B + 60, мм;
H1 = H +60, мм;
Х = Н - 110, мм;
L =200 мм.